[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
____________________________________________________________________________________________
ПРОЕКТ
«03» марта 2021 года № __                                                                                Санкт-Петербург

	О законодательной инициативе Муниципального совета муниципального образования Муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос по внесению в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга законопроекта «О благоустройстве в Санкт-Петербурге»

В соответствии со статьей 31 Устава Санкт-Петербурга, частью 5 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 12 части 2 статьи 25 Устава муниципального образования поселок Лисий Нос,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга в качестве законодательной инициативы проект Закона Санкт-Петербурга «О благоустройстве в Санкт-Петербурге» (далее - проект закона).
2. Утвердить текст проекта закона согласно приложению. согласно приложению 1.
3. Поручить главе муниципального образования поселок Лисий Нос направить проект закона в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.
6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального

образования                                                                                                             В.М. Грудников
Приложение 1

к Решению Муниципального совета

Муниципального образования

поселок Лисий Нос

№ __ от 03.03.2021 года

проект вносит:

Муниципальный совет
муниципального образования
поселок Лисий Нос

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «О благоустройстве в Санкт-Петербурге»
Принят Законодательным

Собранием Санкт-Петербурга                                                                        «__» ______ 2021 года

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Санкт-Петербурга от 23 декабря 2015 года № 891-180 «О благоустройстве в Санкт-Петербурге» изменение, дополнив ее пунктом 3 следующего содержания:

«3. Проектирование благоустройства на территории пляжей, включенных в утвержденный Правительством Санкт-Петербурга перечень пляжей, содержание которых обеспечивается администрациями районов Санкт-Петербурга (далее – пляжей), должно отвечать следующим принципам:

учет исторически сложившихся ландшафтных особенностей территории;

сохранение и дополнение исторически сложившихся функциональных зон, а также режима их использования;

соответствие планируемых благоустройством мероприятий Генеральной схеме берегозащитных мероприятий Санкт-Петербурга;

минимизация антропогенной нагрузки на естественные, песчаные покрытия пляжей;

обеспечение доступа и возможности перемещения по территории пляжа для маломобильных групп населения.

4. При проведении работ по проектированию благоустройства на территории пляжей допускается:

размещение на территории пляжей пляжного оборудования, не являющегося объектом капитального строительства;

размещение на территории пляжей пешеходных дорожек: из натуральных материалов, а также набивного типа;

размещение на территории пляжей неусовершенствованных покрытий, в том числе из дерева;

размещение на территории пляжей элементов благоустройства, обеспечивающих освещение территории;

размещение на территории пляжей нестационарных торговых объектов: тележек и лотков;

размещение на территории пляжей питьевых фонтанчиков;

размещение на территории пляжей общественных туалетов;

размещение на территории пляжей парковочных мест для инвалидов;

размещение на территории пляжей теневых навесов;

проведение работ по озеленению пляжей с целью создания естественной ветрозащиты или тени.

5. При проведении работ по проектированию благоустройства на территории пляжей запрещается:

нарушение указанных в п. 3 настоящей статьи принципов;

размещение на территории пляжей пляжного оборудования, являющегося объектом капитального строительства;

размещение на территории пляжей усовершенствованных покрытий;

размещение на территории пляжей пешеходных дорожек, которые не соответствуют требованиям ГОСТ 33150-2014 «Дороги автомобильные общего пользования. Проектирование пешеходных и велосипедных дорожек. Общие требования.».

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу 1 января 2022 года.

Губернатор Санкт-Петербурга                                                                                          А.Д. Беглов

Санкт-Петербург

«___» __________ 2021 года

№ _____________